РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «27» октября 2016г. № 139
г. Железногорск – Илимский
«О признании обращения депутата Думы
Нижнеилимского муниципального района
депутатским запросом»
Рассмотрев обращение депутата Думы Нижнеилимского муниципального района Иващенко О.И. к председателю Правительства Иркутской области Битарову А.С., в соответствии с частью 6 статьи 43.16 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», статьей 35 Регламента Думы Нижнеилимского муниципального района, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Признать обращение депутата Думы Нижнеилимского муниципального района Иващенко О.И. к председателю Правительства Иркутской области Битарову А.С. депутатским запросом (прилагается).
2. Определить ответственной за работу над депутатским запросом постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству.
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству.
Исполняющий полномочия

председателя Думы
Нижнеилимского муниципального района

                   О.П.Русанова
Иркутская область

Нижнеилимский район

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

665653, Иркутская область, г.Железногорск-Илимский, ул.Янгеля, дом 20 тел/факс (39566)30605

Депутат Думы по 9 избирательному округу
Иващенко Олег Иванович

Председателю

Правительства

Иркутской области

А.С.Битарову

ОБРАЩЕНИЕ ДЕПУТАТА
Уважаемый Александр Семенович!

В связи с недостаточным объемом финансирования на проведение ремонтных работ, содержание дороги п.Новая Игирма-п.Рудногорск в Нижнеилимском районе, учитывая интенсивность движения по данной дороге, а это более 600 машин в сутки, численность населения поселков Янгель, Новоилимск, Рудногорск, Брусничный, Новая Игирма (16 тыс. 200 чел.),  прошу рассмотреть возможность перевода дороги п.Новая Игирма-п.Рудногорск из IV категории третьей группы дорог (северные районы) в IV категорию второй эксплуатационной группы дорог.

Из-за состояния данной дороги движение затруднено, население вышеперечисленных отдаленных поселков не имеет возможности своевременно добраться до пункта назначения, транспорт скорой помощи не имеет возможности оказать незамедлительную помощь нуждающимся, оперативно доставить больного в медицинское учреждение.

Депутат Думы

Нижнеилимского муниципального района

                        О.И.Иващенко